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BASHKIA BULQIZ~ 
KESHILLI BASHKIAK 

. B d hem Financiar Komisoni i Perhershem per Ekonomine dhe Kontrollin e ren s 

Nr __ Prot 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise 

RAPORT VENDIMMARRJE 
N r. J date o, / o '1 I 2026 - --

Lendo: Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot__a?i date _jJ_JD3 /2025, relaci~nit e 
dokumentat shoqerues ne lidhje me propozimin per PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE 

MONITORIMIT TE BASHKISE BULQIZE 2025 (JANAR-DHJETOR ) ) " 

Analiza Iigjore: (bazueshmeria ligjore), 
Bazuar ne ligjin 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" neni 34 pika 6 te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008,' 'Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise' ', neni 65 i ndryshuar dhe Ligjin nr. 68, date 27.04.2017 " Per financat e veteqeverisjes vendore" neni 48 

Situata aktuale e funksionit (pershkrim i situates se sherbimit / funksionit) 
Detajimi i buxhetit per periudhen J anar - Dhjetor per vi tin 2025 eshte mbeshtetur ne programin buxhetor afatmesem 2025- 2027. Detajimi i buxhetit per Bashkine Bulqize eshte here duke 
admini struar dhe menaxhuar fondet buxhetore sipas 17 program eve buxhetore. 
<;do program buxhetor pati nje seri funksionesh dhe aktivitetesh respektive ·per permbushjen sa mete mire te objektivave te tyre. Raporti i monitorimit te buxhetit eshte treguesi me i mire se si shpenzimet e planifikuara lidhen me veprimtarite dhe projektet e planifikuara si dhe me 
Strategjine e Zhvillimit dhe Planet Vendore qe i mbeshtesin keto projekte. 

Situata fmanciare : (Shtesa / pakesime ne buxhet) 
Eshte miratuar buxheti fillestar per vitin 2025 prej 931,154 mije leke, nga te cilat 657,486 mije leke per shpenzime korrente dhe 273,668 mije leke per shpenzime kapitale. Gjate viti 2025 kemi pasur shtese ne buxhet ku buxheti I vitit 2025 arrin ne vleren 1,034, 755 mije leke. 

Drejtoria / Sektori pergjegjes 
Sektori i Finances 



Monitorbni dhe . 
raportinti : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Pref ekti, Keshilli 

lntpakti • social/ grupet qe preken: 

Qytetaret e Bashkise Bulqize 

A eshte objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Perhershein per "Ef0 11..om,·r1e, Jftt (::., f3 p,,fl~uc-,C£y i mbledhur me daten 
c) L 1d:1/~0~6, shqyrto~ projekt vendimit nr (f'-?, relacionit e dokumentat shoqerue~. ne lidhje m~ 

propoZim1n per" PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BASHKISE 
BULQIZE 2025 (JAN AR- DHJETOR) '' "paraqitur nga Kryetari i Bashkise. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, 
Komisioni me shumice votash 

' 

VENDOSI 

1. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: ( qarko njeren) 

@ kalimin e projektaktit ne Mbledhjen e Keshillit per vleresim te metejshem dhe shqyrtim 

b) miratimin e projektaktit 

c) refuzimin.e miratimit te projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozoje Keshillit ndryshimet e projekt vendimit si me poshte vijon te renditura me pika. 

Bashk:elidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakices i paraqitur ne 

pro9esverbalin e mbledhjes se • • onit 

, Kryetar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

• 3-. 1 x ko Sekretar i Komisionit 
-I-Jl..!....l-~.l..,_--4-L~..:..__.:..:::::.-J.:......-&=;F4,,'=i:---F--.Hf--

(em i, mbiemri, firma) 
---.--1~.....l-.f ..:......;I ,_' _ ____,.~h_ c~~:....i...._-~~~.,___A ne tar i Ko mis io nit / CU fl o1 e f 
(e ri, mbiemri, firma) 

'V ~//,' 
(emri, biemri, firma) 

-============::::::===~--=:Anetar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

Date QLI QL,12026 
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